
 
ПРИКАЗ 

 

 01.12.2020 г.                                               № 15/2 - ос 
                                   

Об утверждении изменений в ООП ООО  
  и рабочие программы учебных предметов 

 
На основании приказа по школе от 15.11.2020 года №16 «Об утверждении 

дорожной карты по реализации образовательных программ основного общего образования 

на основе результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020 года», в соответствии с 

решением педагогического совета (протокол от 27.11.2020 года № 8), в целях организации 

работы по выявленным дефицитам в виде несформированных планируемых результатов 

для каждого обучающегося, класса, параллели, по каждому учебному предмету, по 

которому выполнялась процедура ВПР, на основе данных о выполнении каждого из 

заданий участниками, получившими разные баллы за работу, 

  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

1.1. Изменения в основную образовательную программу основного общего 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №31 города  Пензы ; 

1.2.Приложения к рабочим программам по следующим учебным предметам ООО:  

-математика (5-9 классы); 

-русский язык (5-9 классы); 

-история (5-9 классы); 

-география (7-9 классы); 

-биология (5-9 классы); 

-обществознание (7-9 классы); 

-химия (9 класс); 

-физика (8-9 классы); 

-английский язык (8 классы)  

   
2. Контроль за выполнением приказа возложить на Кубынину Е.С., заместителя 

директора по УВР.  
 

                                           Директор _________ М.В. Расулова  

 

 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ГОРОДА ПЕНЗЫ 

(МБОУ СОШ № 31 Г. ПЕНЗЫ) 

440047, г. Пенза, проспект Победы, 85, тел. (8412) 95-54-02, 95-54-42, Е-mail: school31@guoedu.ru,  

ОКПО 24021975, ОГРН 1025801220719, ИНН/КПП 5835002751/583501001 

 

mailto:oschool31@guoedu.ru

